ahval ve havadisini yazar. İşte büyük hizmet edebilmek için Tonguç bütün kuvvetiyle çalışacaktır.

Özünü sözüne, sözünü özüne uydurmak isteyen (Tonguç) eli kalem tutan doğru söz ve özlülerden

yardım, doğruluk sevenlerden rağbet görürse elbette ilerler. (Tonguç, 11 Şubat 1324 [24 Şubat 1909]

- 19 Mart 1325 [1 Nisan 1909]).

Tonguç ve Çolpan gazetelerinde sıkça üzerinde durulan “Tatarlık” kavramı, cemiyetin

perspektifinde görüldüğü gibi oldukça muğlak kalmıştır. Bu noktada Tatarlık bir kültürel kavram olarak

ifadesini bulmuş, ekseriyetle de Türkiye’deki muhacirleri ifade etmek için kullanılmıştır. Kırım